



استان فارس

مردم‌دشت



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت از عملیات برداشت گوجه فرنگی از سطح بیش از ۳۰۰۰ هکتار از مزارع کشاورزی این شهرستان خبر داد.
خبر و عکس/ علی جعفری: منصور امیریان با اشاره به برداشت گوجه فرنگی از مزارع شهرستان گفت: پیش‌بینی می‌شود ۲۵۵ هزار تن محصول از این میزان سطح زیر کشت برداشت شود که عملیات برداشت تا پایان شهریور ماه ادامه دارد.

وی افزود: متوسط عملکرد مزارع گوجه فرنگی ۸۵ تن در هر هکتار و ارقام کشت شده در شهرستان شامل ۳۲۰، سانسیه، ۴۱۲۹ و برویو است.

این مسئول گفت: با توافق صورت گرفته کشاورزان می‌توانند با دریافت حواله از مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان و مراکز جهاد کشاورزی، محصول تولیدی خود را با قیمت توافقی ۲۸ هزار ریال به شرکت‌های مورد توافق تحویل نمایند.

امیریان خاطر نشان کرد: جهت کاهش مصرف و افزایش بهره‌وری آب، کشت این محصول در بیش از ۹۰ درصد مزارع شهرستان به روش نشایی انجام می‌شود و بیش از ۹۵ درصد مزارع گوجه فرنگی شهرستان با روش نواری آبیاری می‌شوند.

قیروکارزین

مدیر جهاد کشاورزی قیروکارزین خبر داد؛ آغاز فصل برداشت رطب در قیروکارزین

مدیر جهاد کشاورزی قیرو کارزین از آغاز فصل برداشت رطب در شهرستان قیروکارزین خبر داد.

خبر/مهرم اقتصاد: محمد حیدری گفت: در هفته‌های پایانی فصل تابستان، برداشت خارک و رطب‌های خوش طعم و شیرین از نخلستان‌های قیروکارزین آغاز می‌شود
وی افزود: پیش بینی می‌شود امسال بالغ بر ۱۲۲ هزار تن خرما برداشت شود که حدود ۵ درصد از این میزان در مرحله رطب برداشت می‌شود که از بازار پستندی زیادی برخوردار است.

او با بیان اینکه برداشت رطب از نیمه شهریور در نخلستان‌های شهرستان قیروکارزین آغاز می‌شود گفت: در قیروکارزین قریب به ۹۵۰۰ هکتار نخیلات شمر وجود دارد که ارقام غالب خرما در قیرو کارزین شامل زاهدی است.

این مقام مسئول با تاکید بر اینکه بیشترین نخلستان‌های قیروکارزین تجاری و رقم زاهدی است، اظهار کرد: ۹۰ درصد نخلستان‌های قیرو کارزین به رقم زاهدی و ما بقی به ارقام خاصی، هلیله، کبکاب، شاهانی، پیارم و مجول اختصاص دارد.

حیدری با اشاره به اینکه قیروکارزین با سهمی بالغ بر ۴۵ درصد از کل تولید خرمای استان فارس دارا است افزود: پیش بینی می‌کنیم تا پایان شهریور قریب به ۶ هزار تن رطب و خارک از نخلستان‌های قیرو کارزین برداشت شود.

ارسنجان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان خبر داد؛ مبارزه با آفت مگس میوه مدیترانه‌ای در ۴۰۰ هکتار از باغات انار ارسنجان

مدیر جهادکشاورزی شهرستان ارسنجان گفت: مبارزه با آفت مگس میوه مدیترانه‌ای در ۴۰۰ هکتار از باغات انار ارسنجان انجام شد.

خبر / داور یزدانی: غلامعباس زارعی فر ابراز کرد : درشهرستان ارسنجان یک هزار و ۷۰۰ هکتار باغ انار وجود دارد. که جهت مبارزه با آفت مگس میوه مدیترانه‌ای از طرف مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان، چندین دوره

تاریخ	۲۱
شهریور	
۱۴۰۲	
سه‌شنبه	

کلاس آموزشی با حضور کارشناسان مرکز تحقیقات، حفظ نباتات استان و شهرستان جهت آشنایی با نحوه مبارزه با این آفت برگزار شد.

وی تصریح کرد: بدلیل آلودگی بالا در منطقه عایشه ۴۰۰ هکتار از باغات این منطقه با استفاده از محلول پروتئین هیدرولیزات و سم مالاتیون محلول پاشی شد.

تبریز

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز:

امهال وام‌های کشاورزی در نی‌ریز آغازشد

مدیر جهادکشاورزی شهرستان نی‌ریز گفت: با توجه به ابلاغ دستورالعمل اجرایی بند (د) تبصره «۱۶» قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، امهال تسهیلات کشاورزی در شهرستان شروع شد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهادکشاورزی شهرستان نی‌ریز، علیرضا بصیری تصریح کرد: بر همین اساس، تمامی بهره‌برداران بخش کشاورزی که از ابتدای سال ۱۳۹۴ تا پایان سال ۱۴۰۲ از مؤسسات اعتباری عامل، تسهیلات ریالی دریافت نموده‌اند و خسارت وارده به آن‌ها در اثر حوادث غیرمترقبه، به‌ویژه خشکسالی و سیل بوده است؛ پس از بررسی در کارگروه مربوط، مشمول امهال وام خواهند شد.

به گفته وی؛ با اجرای این طرح، سود، کارمزد و جریمه‌های دیرکرد (وجه التزام تأخیر تأدیه دین) مانده اصل تسهیلات پخشیده و وام برای مدت سه سال با نرخ کارمزد ۲۳ درصد امهال می‌شود.

این مقام مسئول ادامه داد: اعتبار استانی این طرح ۳۰۰ میلیارد تومان و سهم نی‌ریز، ۴۶ میلیارد ریال است که ۹۰ درصد آن به شعب کشاورزی و ۵۰۰ میلیون تومان آن به سایر مؤسسات اعتباری اختصاص یافته است.

استان بوشهر

حکم دو قاضی در بوشهر؛ خرید کتاب به جای حبس



به منظور توسعه فرهنگ کتابخوانی در بین آحاد مردم و رفع نیازهای کتابخانه‌های عمومی، در اقدامی قابل تحسین دو حکم فرهنگی جایگزین حبس در شهرستان‌های کنگان و دیلم استان بوشهر صادر شد.

در اقدامی جالب، دو قاضی در استان بوشهر، برخی جرائم سبک را با استفاده از قانون مجازات جایگزین حبس به خرید کتاب محکوم می‌کنند.

به موجب تفاهنامه معاونت منابع انسانی و امور فرهنگی قوه قضاییه و نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور و به منظور توسعه فرهنگ کتابخوانی در بین آحاد مردم و رفع نیازهای کتابخانه‌های عمومی و در راستای اجرای آیین‌نامه اجرایی ماده ۷۹ قانون مجازات اسلامی مبنی بر صدور احکام فرهنگی جایگزین حبس، در اقدامی قابل تحسین دو حکم فرهنگی جایگزین حبس در شهرستان‌های کنگان و دیلم استان بوشهر صادر شد.

به موجب این احکام، دادگاه کیفری دیلم در یکی از احکام خود به جای صدور حکم حبس برای متهم پرونده، وی را به تهیه کتب و لوازم کمک آموزشی متناسب با نیاز کتابخانه‌های عمومی استان تا سقف ۱۵ میلیون تومان ملزم کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان بوشهر، همچنین دادرای عمومی و انقلاب شهرستان کنگان نیز طی حکمی برای متهم پرونده در این شهرستان، وی را به خرید سه جلد کتاب «صعود چهل ساله» و سه جلد کتاب «هنون دلی که لعل شد» برای کتابخانه‌های کنگان مکلف کرد.

عسلویه

سرپرست گمرک عسلویه خبر داد؛

اختصاص ۳۲ میلیارد ریال اعتبار به طرح احداث گمرک عسلویه

سرپرست گمرک عسلویه گفت: با کمک گمرک جمهوری اسلامی ایران ۳۲ میلیارد ریال اعتبار اولیه برای دیوار کشی گمرک عسلویه اختصاص داده شد.

به گزارش ایسنا، منصور هوشنگی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: با اجرای عملیات توسعه و احداث ساختمان اداری

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان اقلید خبر داد؛

آغاز برداشت لوبیا از مزارع اقلید

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان اقلید از آغاز برداشت لوبیا از

قطب لوبیای استان فارس خبر داد.

خبر/سامانه استوار: به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان اقلید، ارسلان صالحی گفت: شهرستان اقلید با سطح کاشت بیش از ۱۷ هزار هکتار لوبیا سالانه بالغ بر ۴۵ هزار تن از این محصول را به بازارهای داخل و خارج استان فارس عرضه می‌کند.وی با بیان اینکه کاشت ارقام مختلف لوبیای چیتی و قرمز همه ساله در این شهرستان از اردیبهشت ماه با مساعد

گمرک، زمینه برای توسعه تجاری گمرک عسلویه فراهم می‌شود.

وی بیان کرد: علاوه بر تکمیل دیوار کشی توسط تعاونی لنج داران، پیگیری‌ها و تعاملاتی با رئیس کل گمرک ایران برای دریافت اعتبارات لازم برای تکمیل این طرح شامل احداث ساختمان‌ها و انبارها نیز در حال انجام است.

سرپرست گمرک عسلویه تصریح کرد: با عملیاتی شدن گمرک بندر عسلویه، صادرات در این بندر افزایش می‌یابد که این روند نویدبخش رونق اقتصادی و اشتغال‌زایی برای شهرستان عسلویه و دیگر شهرستان‌های همجوار است.

وی یادآور شد: گمرک این منطقه به واسطه همجواری با کشورهای حوزه خلیج‌فارس می‌تواند نقش آفرینی ویژه‌ای در اقتصاد کشور ایفا کند.

استان هرمزگان

رئیس سازمان ملی استاندارد:

اختیارات ترخیص ۱۵ هزار کانتینر در بندر شهید رجایی به استاندار هرمزگان واگذار شد



معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: ۲۷ بنگاه بزرگ و معتبر در بندر شهید رجایی افزون بر ۱۵ هزار کانتینر موجودی داشتند که در راستای جلوگیری از ماندگاری و رسوب کالا، کار ترخیص آن‌ها به استاندار هرمزگان واگذار شد.

به گزارش ایسنا، مهدی اسلام‌پناه درخصوص سفرش به بندرعباس در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: تمرکز تصمیم‌ها در چند محور بنادر شهید رجایی، باهنر و بندرلنگه انجام گرفت که از جمله آن واگذاری اختیارات ضمانت ۱۰ درصد ارزی در موضوع کالاهای اساسی و غیراساسی به استاندار هرمزگان بود.

وی ادامه داد: تعداد زیادی از کانتینرها به خارج از بندر شهید رجایی هدایت شد و تعدادی نیز به چانمایی در سایر نقاط کشور پیش‌بینی شد و مابقی اموال تملیکی نیز در بازه زمانی تا پایان موعد مقرر خارج می‌شود.

رئیس سازمان ملی استاندارد با بیان اینکه از حدود ۲ هزار و ۸۶۹ کانتینر که مربوط به سال‌های قدیم بوده است، گفت: حدود ۲۰۰ کانتینر از (هجدهم شهریورماه) در حال خروج از بندر شهید رجایی است.

اسلام‌پناه تعداد این کانتینرها و محموله‌های روسوی که به امروز و چند ماه و چند سال اخیر (دولت حاضر) برنمی‌گردد، بلکه برخی از آن‌ها مربوط به سالیان قدیم که برای آن‌ها تصمیم‌گیری نشده بود، را هفت هزار و ۴۰۵ کانتینر اعلام کرد.

۹۰ درصد مشکلات ماندگاری کالا در بندر شهید رجایی آماده نبودن اسناد کالا و مشکلات ارزی است

معاون رئیس جمهور، ۹۰ درصد مشکلات ماندگاری کالا در بندر شهید رجایی را آماده نبودن اسناد کالا و مشکلات ارزی عنوان کرد و ادامه داد: مدت ماندگاری کانتینر در این بندر از ۳۰ روز، امسال به ۳۵ روز افزایش یافته است.

۲۲۳ خودروی ماشین‌آلات سنگین متروکه در نخستین مزایده فروخته می‌شود

وی اظهار کرد: هیچ موضوعی درخصوص استاندارد در استان هرمزگان درخصوص خودروهای سواری و تجاری، سنگین، ماشین‌آلات وجود ندارد، به عنوان مثال در بندر شهید رجایی ۲۲۳ خودروی ماشین‌آلات سنگین که متروکه شده بنا شد در نخستین مزایده فروخته شود.

رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: در دیگر بنادر هرمزگان همچون بندر شهید باهنر تعدادی خودروی سواری که شرایط ارزش‌گذاری آن اختلافاتی با گمرک داشت؛ بنا شد ظرف ۴۸ ساعت آینده تعیین تکلیف شود.

اسلام‌پناه در بخش دیگری ادامه داد: نمایندگان نهادهای مجوز دهنده با هماهنگی استاندار در بنادر هرمزگان مقیم خواهند شد که این مقیم بودن آن‌ها باعث سرعت کار خواهد شد.

وی با اشاره به وجود ۹۰ هزار کانتینر خالی در بندر شهید رجایی، نیز اظهار کرد: در مجموع ۱۰۰ هزار کانتینر فعال و در حال گردش وجود دارد.

معاون رئیس جمهور، موجودی کانتینر فعال در این بندر را ۱۱۴ هزار کانتینر اعلام کرد و افزود: در جمع‌بندی به این نتیجه رسیدیم که ۱۰ درصد علت این اتفاقات ناشی از تورم و بقیه آن مربوط به مسائل اسنادی و ارزی برمی‌گردد، بنابراین اتفاقات در این بندر اتفاقات بفرنج و پیچیده و جای نگرانی نیست.

اسلام‌پناه تصریح کرد: کار تخصیص محموله‌های بخش خصوصی و دولتی شامل ۶۸۲ تی.آی.یو.گوشت، ۲ هزار و ۱۷۰ تی.آی.یو.چای ترانزیتی، ۱۳۰ تی.آی.یو. و ۲ هزار و ۱۲۶ لاستیک‌کاپر نشانده، که تازه وارد شده نیز به زودی آغاز و این کالاها ترخیص خواهد شد.

صفحه	۳
شماره	
۳۷۳۲	
سال	
بیست‌ونهم	

مسئول موکب درمانی شهید عراقی زاده خبر داد؛

ارائه بیش از ۶۱ هزار خدمت پزشکی در موکب‌های هرمزگان به زائرین اربعین

مسئول موکب درمانی شهید عراقی زاده و بسیج جامعه پزشکی هرمزگان گفت: بیش از ۶۱ هزار و ۲۰۰ خدمت پزشکی در موکب‌های درمانی هرمزگانی در کشور عراق به زائران اربعین ارائه شد.

به گزارش مهر، موسی رنجبری در تشریح این خبر، افزود: در مدت ۱۰ روز خدمت‌رسانی موکب‌های هرمزگانی به زائران امام حسین (ع) در کشور عراق خدمت سرم درمانی، تزریقات، پانسمان و حجامت ارائه شد.

وی با بیان اینکه در موکب مستقر در عمود ۱۴۰ به بیش از ۹ هزار و ۸۰۰ نفر خدمات ارائه شد، تصریح کرد: در عمود ۲۷۶ طب سنتی هم با استقبال رویرو بود و روزانه به ۲ هزار و ۳۰۰ نفر خدمات در زمینه گرما زدگی، ماساژ درمانی، حجامت کف پا و زانو درد ارائه شد.

مسئول بسیج جامعه پزشکی هرمزگان افزود: در موکب درمانی میناب زیر نظر موکب قمر بنی‌هاشم میناب در این مدت به ۹ هزار و ۵۰۰ نفر خدمت ارائه شد، موکب درمانی انصارالمهدی قشم زیر نظر موکب شهید عراقی زاده نیز به ۷ هزار و ۳۰۰ نفر، موکب حضرت علی اصغر رودان ۷ هزار و ۵۰۰ نفر و موکب درمانی شهید عبدالحمید سالاری حاجی آباد در مدت یک هفته به ۴ هزار و ۱۰۰ نفر از زائران حسینی در کشور عراق خدمات ارائه کرد.

استان خوزستان

معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی خوزستان خبر داد؛

آخرین وضعیت واگذاری زمین به خانوارهای دارای ۳ فرزند و بیشتر در خوزستان



معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی خوزستان آخرین وضعیت واگذاری اراضی به خانوارهای دارای ۳ فرزند و بیشتر را در قالب طرح جوانی جمعیت در استان تشریح کرد.

مرتضی میثاقی در گفت و گو با ایسنا، درخصوص طرح جوانی جمعیت و واگذاری زمین به خانواده‌هایی که دارای ۳ فرزند یا بیشتر هستند، اظهار کرد: طبق آخرین آمار سامانه ثبت‌نام این طرح، تاکنون ۱۹ هزار و ۷۹ نفر در طرح واگذاری زمین در قالب طرح جوانی جمعیت ثبت‌نام کرده‌اند.

وی افزود: در این تعداد ۲۹۸۱ نفر تأیید نهایی شده‌اند تا بتوانند از خدمات در نظر گرفته شده در این زمینه بهره‌مند شوند و زمین به آن‌ها اختصاص داده شود.

معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی خوزستان گفت: برای این تعداد در استان زمین استحصال، تملک، تغییر کاربری و تفکیک شده است تا بتوان نسبت به اختصاص این اراضی به افراد واجد شرایط اقدام کرد.

میثاقی درخصوص اختصاص اراضی در قالب این طرح در کلاشهر اهواز عنوان کرد: یک زمین ۱۰ هکتاری در اهواز برای افراد مورد نظر اختصاص پیدا کرده و مشکلی در فرآیند واگذاری زمین وجود ندارد.

وی افزود: زمین به میزان کافی در استان وجود دارد و در برنامه داریم در شهرستان‌های مختلف برای واگذاری زمین در قالب این طرح به افراد واجد شرایط، زمین تملک کرده و در اختیار افراد قرار دهیم.

معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی خوزستان گفت: کار در این خصوص یک کار بزرگ است و مشکلات خود را دارد و باید همکاری دیگر بخش‌ها را نیز داشته باشیم تا بتوانیم با سرعت مطلوب‌تری پیش برویم.

ماهشهر

رئیس دادگستری ماهشهر خبر داد؛

محکومیت قطعی فرماندار سابق ماهشهر در پرونده فساد مالی

رئیس دادگستری ماهشهر با اشاره به صدور رأی نهایی پرونده فساد مالی در فرمانداری این شهرستان پس از انجام



تحقیقات مقدماتی و تشکیل مراحل دادرسی، از سوی دادگاه تجدیدنظر استان گفت: فرماندار وقت این شهرستان و همچنین یکی از معاونان وقت شرکت آبفای استان از جمله محکومان این پرونده فساد هستند.

به گزارش ایرنا به نقل از دادگستری خوزستان، محمد دانشور در این خصوص بیان کرد: در سال ۱۳۹۹، پرونده قضایی با اتهامات مشارکت در اختلاس، تحصیل مال از طریق نامشروع، تدلیس و تبانی در معاملات دولتی، مشارکت در پولشویی، نیز پولشویی و اختلاس در فرمانداری ماهشهر، تشکیل شد که متهم اصلی پرونده فرماندار وقت این شهرستان بود.

وی افزود: بر اساس این رأی، فرماندار سابق ماهشهر به عنوان متهم ردیف اول این پرونده به تحمل حبس، رد مال، پرداخت جزای نقدی در حق صندوق دولت و انفصال از خدمات دولتی و عمومی، متهم ردیف دوم پرونده به تحمل حبس و

پرداخت جزای نقدی در حق صندوق دولت و معاون وقت شرکت آب و فاضلاب خوزستان نیز به عنوان متهم ردیف سوم پرونده به پرداخت جزای نقدی بدل از شش ماه حبس تعزیری و انفصال از خدمت دولتی و عمومی محکوم شدند. دانشور گفت: رأی صادره بر اساس ادله و شواهد موجود، اقرار صریح متهمان، گزارش اداره اطلاعات استان، صورت حساب و ردیابی مالی صورت گرفته و سایر قرائن و امارات مضبوط در پرونده، در دادگاه کیفری ۲ اتخاذ و در محاکم تجدیدنظر استان نیز تأیید شده است.

وی اظهار کرد: دستگاه قضایی در مقابله با ترک فعل‌ها و مبارزه با فساد اداری مصمم است و با هیچ شخص و مقامی مماشات نمی‌کند.

به گزارش ایرنا، طبق اعلام دادگستری خوزستان ۱۲ پرونده بزرگ فساد مالی در استان تشکیل شده است.

استان کهگیلویه و بویراحمد

مدیر کل نوسازی مدارس استان

کهگیلویه و بویراحمد خبر داد؛

افتتاح ۱۲۰ فضای آموزشی در کهگیلویه و بویراحمد طی مهرماه امسال



مدیر کل نوسازی مدارس استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۱۲۰ فضای آموزشی مهر امسال در این استان به بهره‌برداری می‌رسد.

سید رضا حسینی نیک در گفت و گو با خبرنگار ایسنا افزود: همزمان با بازگشایی مدارس در سطح استان کهگیلویه و بویراحمد ۱۲۰ پروژه آموزشی، ورزشی و فرهنگی افتتاح و به بهره‌برداری می‌رسد.

وی اظهار کرد: این تعداد فضای آموزشی در قالب ۳۴۵ کلاس درس و با اعتباری بالغ بر ۴۰۰ میلیارد تومان طی هر ماه ۱۴۰۲ افتتاح و به بهره‌برداری خواهند رسید.

مدیرکل نوسازی مدارس استان کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به پروژه‌های طرح شهید بناهی مبنی بر جمع‌آوری مدارس کانکسی بالای ۱۰ دانش آموز که از سیاست‌های دولت سیزدهم است، خاطر‌نشان کرد: با مشارکت بنیاد برکت ۷۷ مدرسه کانکسی بالای ۱۰ دانش آموز روستایی که اکثراً در مناطق محروم استان قرار داشتند جمع‌آوری و مهر ماه امسال دیگر مدرسه کانکسی بالای ۱۰ دانش آموز در سطح استان نخواهیم داشت.

حسینی نیک تصریح کرد: در این طرح ۱۲۳ کلاس درس با اعتباری بالغ بر ۶۰ میلیارد تومان به فضاهای آموزشی استان کهگیلویه و بویراحمد اختصاص داده شد که توانستیم این میزان را جذب کنیم. مدیرکل نوسازی مدارس استان کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: در قالب این طرح بالغ بر ۳۰۰۰ صندلی و میز و اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیون تومان رنگ خریداری شده و جهت زیباسازی و شاداب کردن فضای مدارس در اختیار گروه‌های جهادی قرار داده شد.

حسینی نیک تاکید کرد: بنا را بر این گذاشته‌ایم که مهر ماه امسال هیچ مدرسه‌ای در استان کهگیلویه و بویراحمد مشکلی در زمینه تجهیزات نداشته باشد که هنرستان‌ها و خوابگاه‌های دانش‌آموزی در اولویت قرار دارند و در این خصوص ۱۸۰ دستگاه کامپیوتر، دستگاه کپی و پرینتر تهیه و در اختیار اداره کل آموزش و پرورش قرار گرفته تا طی مراسمی توزیع شوند.

وی بیان کرد: دهه اول مهر ماه خوابگاه‌های دانش‌آموزی استان رصد و تعدادی پتو، تخت و ملافه بین آنها توزیع خواهد شد و نمی‌گذاریم که دانش‌آموزی در این زمینه مشکلی داشته باشد.